Ndarj Buxhetit 2022
Programi 5 o Shpenzimet nga
Nénprogrami Pérshkrimi Buxhetit 2021 Shpenzimet e Buxhetit r;ktivitetet 9 Shpenzimet Shpenzimet Totali
Kaztgﬁorla themelor vetrfinancuese nga huat nga
05001 MINISTRIA E MBROJTJES 10.224.500 13.145.000 374.000 26.000 0 136.000 13.681.000
1 ADMINISTRATA 1.585.500 170.000 20.000 0 127.200 1.902.700
10 ADMINISTRATA 775.000 170.000 20.000 0 0 965.000
1 TRAJINIMI DHE PROFESIONI PROFESIONAL NE THE VENDI DHE JASHTE 16.000 0 0 0 0 16.000
12 AKTIVITETET NDERKOMBE TARE 236.500 0 0 0 0 236.500
14 REFORMA NE MM 516.000 0 0 0 0 516.000
1A MODERNIZIMI NE MM 42.000 0 0 0 127.200 169.200
2 FUNKSIONIMI | ARMV 5.247.500 84.500 6.000 0 0 5.338.000
20 FUNKSIONIMI | ARMV 4.251.000 0 0 0 0 4.251.000
21 TRAJINIM 96.500 0 0 0 0 96.500
22 LOGJISTIKA E ARMV 900.000 84.500 6.000 0 0 990.500
3 MISIONET DHE OPERACIONET NDATIONRKOMBTARE 342.000 0 0 0 0 342.000
30 MISIONET DHE OPERACIONET NDATIONRKOMBTARE 342.000 0 0 0 0 342.000
5 PATUNDSHMERI DHE SHERBIME 350.000 118.000 0 0 0 468.000
50 MIREMBAJTJA RRJEDHESE E OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES 60.000 25.000 0 0 0 85.000
56 NDERTIMI DHE RIKONSTRUKTIMI | OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES 290.000 93.000 0 0 0 383.000
6 AKADEMIA USHTARAKE 20.000 1.500 0 0 8.800 30.300
60 AKADEMIA USHTARAKE 20.000 1.500 0 0 8.800 30.300
A DECENTRALIZIMI 420.000 0 0 0 0 420.000
A2 BARTJA E KOMPETENCAVE DERI TE NJVL 420.000 0 0 0 0 420.000
B AVANCIMI | MBROJTJES DHE SIGURISE 5.180.000 0 0 0 0 5.180.000
BA INTEGRIM NO NATO 5.180.000 0 0 0 0 5.180.000
Shpenzimet
40 PAGA DHE KOMPENSIME 4.222.700 4.327.000 0 0 0 0 4.327.000
401 Paga baze 2.921.756 2.974.000 0 0 0 0 2.974.000
402 Kontribute per sigurim social 1.298.444 1.350.500 0 0 0 0 1.350.500
404 Kompensime 2.500 2.500 0 0 0 0 2.500
42 MALLRA DHE SHERBIME 2.256.747 2.178.890 111.000 26.000 0 6.930 2.322.820
420 Shpenzime ditore dhe te rruges 216.908 202.411 0 500 0 330 203.241
421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 481.565 509.997 65.500 500 0 0 575.997
423 Materiale dhe inventar i imet 496.134 536.257 14.485 23.600 0 200 574.542
424 Riparime dhe mirembaijtje rrjedhese 101.803 166.630 23.000 1.400 [} 0 191.030
425 Sherbime kontraktuese 623.835 431.708 900 0 0 6.400 439.008
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 320.502 314.387 7.115 0 0 0 321.502
427 Punesime te perkohshme 16.000 17.500 0 [o] 0 0 17.500
43 TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE 515.000 515.000 0 0 0 0 515.000
431 Transferta ne Fondin per SPIM 515.000 515.000 0 0 0 0 515.000
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Ndarj Buxhetit 2022
Programi ) % . : Shpenzimet nga )
Nénprogrami Pérshkrimi Buxhetit 2021 Shpenzimet e Buxhetit r;ktivitetet g Shpenzimet Shpenzimet Totali
Kaztgﬁorla themelor vetrfinancuese nga huat nga
44 TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E 403.500 420.000 0 0 0 0 420.000
VETADMINISTRIMIT LOKAL
442 Dotacione te dedikuara 403.500 420.000 0 0 0 0 420.000
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 114.553 192.110 170.000 0 0 1.870 363.980
463 Transferta tek organizatat jogeveritare 2.000 2.000 0 0 0 0 2.000
464 Tranferta te ndryshme 108.653 190.110 170.000 0 0 1.870 361.980
465 Pagesa per dokumente permbaruese 3.900 0 0 0 0 0 0
48 SHPENZIME KAPITALE 2.712.000 5.512.000 93.000 0 0 127.200 5.732.200
480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 2.516.500 5.215.200 0 0 0 41.200 5.256.400
482 Objekte te tjera ndertimore 170.000 290.000 93.000 0 0 86.000 469.000
483 Blerja e mobilieve 25.500 4.500 0 0 0 0 4.500
486 Blerje e veturave 0 2.300 0 0 0 0 2.300
1 ADMINISTRATA 1.585.500 170.000 20.000 0 127.200 1.902.700
10 ADMINISTRATA 775.000 170.000 20.000 [ [ 965.000
40 PAGA DHE KOMPENSIME 490.000 0 0 0 0 490.000
401 Paga baze 348.000 0 0 0 0 348.000
402  Kontribute per sigurim social 142.000 0 0 0 0 142.000
42 MALLRA DHE SHERBIME 135.050 0 20.000 0 ) 155.050
420  Shpenzime ditore dhe te rruges 3.215 0 500 0 0 3.715
421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 19.620 0 500 0 0 20.120
423  Materiale dhe inventar i imet 21.040 0 17.600 0 0 38.640
424  Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 28.400 0 1.400 0 0 29.800
425  Sherbime kontraktuese 34915 0 0 0 0 34.915
426  Shpenzime te tiera mjedhese 10.360 0 0 0 0 10.360
427  Punesime te perkohshme 17.500 0 0 0 0 17.500
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 149.950 170.000 0 0 0 319.950
463  Transferta tek organizatat jogeveritare 2.000 0 0 0 0 2.000
464  Tranferta te ndryshme 147.950 170.000 0 0 0 317.950
11 TRAJNIMI DHE PROFESIONI PROFESIONAL NE THE VENDI 16.000 0 0 0 0 16.000
DHE JASHTE

42 MALLRA DHE SHERBIME 16.000 0 0 ) 0 16.000
420  Shpenzime ditore dhe te rruges 12.500 0 0 0 0 12.500
425  Sherbime kontraktuese 3.150 0 0 0 0 3.150
426  Shpenzime te tiera mjedhese 350 0 0 0 0 350
12 AKTIVITETET NDERKOMBETARE 236.500 0 0 0 0 236.500
40 PAGA DHE KOMPENSIME 68.500 0 0 0 68.500
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Ndarj Buxhetit 2022
Programi 5 i ’ Shpenzimet nga
Nénprogrami Pérshkrimi Buxhetit 2021 Shpenzimet e Buxhetit r;ktivitetet g Shpenzimet Shpenzimet Totali
Kaztgﬁorla themelor vetrfinancuese nga huat nga
401 Paga baze 63.000 0 0 0 0 63.000
402  Kontribute per sigurim social 5.500 0 0 0 0 5.500
42 MALLRA DHE SHERBIME 168.000 0 0 0 0 168.000
420  Shpenzime ditore dhe te rruges 27.050 0 0 0 0 27.050
421  Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 23.000 0 0 0 0 23.000
423  Materiale dhe inventar i imet 350 0 0 0 0 350
425  Sherbime kontrakiuese 13.900 0 0 0 0 13.900
426  Shpenzime te tjera mjedhese 103.700 0 0 0 0 103.700
14 REFORMA NE MM 516.000 0 0 0 0 516.000
43 TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE 515.000 0 0 0 0 515.000
431  Transferta ne Fondin per SPIM 515.000 0 0 0 0 515.000
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 1.000 0 0 0 0 1.000
464  Tranferta te ndryshme 1.000 0 0 0 0 1.000
1A MODERNIZIMI NE MM 42.000 0 0 0 127.200 169.200
48 SHPENZIME KAPITALE 42.000 0 0 0 127.200 169.200
480  Blerja e pajisjeve dhe makinave 35.200 0 0 0 41.200 76.400
482  Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 86.000 86.000
483  Blerja e mobiljeve 4.500 0 0 0 0 4.500
486 Blerje e veturave 2.300 0 0 0 0 2.300
2 FUNKSIONIMI | ARMV 5.247.500 84.500 6.000 0 0 5.338.000
20 FUNKSIONIMI | ARMV 4.251.000 0 0 0 0 4.251.000
40 PAGA DHE KOMPENSIME 3.711.500 0 0 0 0 3.711.500
401 Paga baze 2.527.000 0 0 0 0 2.527.000
402  Kontribute per sigurim social 1.182.000 0 0 0 0 1.182.000
404 Kompensime 2.500 0 0 0 0 2.500
42 MALLRA DHE SHERBIME 508.640 0 0 ] 0 508.640
420  Shpenzime ditore dhe te rruges 110.846 0 0 0 0 110.846
421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 18.600 0 0 0 0 18.600
423  Materiale dhe inventar i imet 13.674 0 0 0 0 13.674
425  Sherbime kontraktuese 359.043 0 0 0 0 359.043
426  Shpenzime te tjera mjedhese 6.477 0 0 0 0 6.477
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 30.860 0 0 ) 0 30.860
464  Tranferta te ndryshme 30.860 0 0 0 0 30.860
21 TRAJNIM 96.500 0 0 0 0 96.500
42 MALLRA DHE SHERBIME 96.500 0 0 ] ] 96.500
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Ndarj Buxhetit 2022
Programi 5 i ’ Shpenzimet nga
Nénprogrami Pérshkrimi Buxhetit 2021 Shpenzimet e Buxhetit r;ktivitetet g Shpenzimet Shpenzimet Totali
Kaztgﬁorla themelor vetrfinancuese nga huat nga
420  Shpenzime ditore dhe te rruges 46.700 0 0 0 0 46.700
423  Materiale dhe inventar i imet 41.200 0 0 0 0 41.200
425  Sherbime kontraktuese 8.600 0 0 0 0 8.600
22 LOGJISTIKA E ARMV 900.000 84.500 6.000 [ [ 990.500
42 MALLRA DHE SHERBIME 900.000 84.500 6.000 0 0 990.500
420  Shpenzime ditore dhe te rruges 500 0 0 0 0 500
421  Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 431.577 65.500 0 0 0 497.077
423  Materiale dhe inventar i imet 365.243 14.000 6.000 0 0 385.243
424  Riparime dhe mirembaijtje mjedhese 96.230 5.000 0 0 0 101.230
425  Sherbime kontraktuese 6.450 0 0 0 0 6.450
3 MISIONET DHE OPERACIONET NDATIONRKOMBTARE 342.000 0 0 0 [} 342.000
30 MISIONET DHE OPERACIONET NDATIONRKOMBTARE 342.000 [ 0 0 4] 342.000
40 PAGA DHE KOMPENSIME 57.000 0 0 0 0 57.000
401 Paga baze 36.000 0 0 0 0 36.000
402  Kontribute per sigurim social 21.000 0 0 0 0 21.000
42 MALLRA DHE SHERBIME 285.000 0 0 0 ) 285.000
423  Materiale dhe inventar i imet 93.000 0 0 0 0 93.000
426  Shpenzime te tjera mjedhese 192.000 0 0 0 0 192.000
5 OBJEKTE DHE INFRASTRUKTURE 350.000 118.000 0 0 0 468.000
50 MIREMBAJTJA RRJEDHESE E OBJEKTEVE DHE 60.000 25.000 0 0 0 85.000
INFRASTRUKTURES
42 MALLRA DHE SHERBIME 60.000 25.000 0 0 0 856.000
420  Shpenzime ditore dhe te rruges 300 0 0 0 0 300
421  Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 17.200 0 0 0 0 17.200
424  Riparime dhe mirembaijtje rrjedhese 42.000 18.000 0 0 0 60.000
425  Sherbime kontraktuese 500 0 0 0 0 500
426  Shpenzime te tjera mjedhese 0 7.000 0 0 0 7.000
55 NDERTIMI DHE RIKONSTRUKTIMI | OBJEKTEVE DHE 290.000 93.000 0 ] ] 383.000
INFRASTRUKTURES

48 SHPENZIME KAPITALE 290.000 93.000 0 0 383.000
482  Objekte te tjera ndertimore 290.000 93.000 0 0 383.000
6 AKADEMIA USHTARAKE 20.000 1.500 0 0 8.800 30.300
60 AKADEMIA USHTARAKE 20.000 1.500 0 0 8.800 30.300
42 MALLRA DHE SHERBIME 9.700 1.500 0 0 6.930 18.130
420  Shpenzime ditore dhe te rruges 1.300 0 0 0 330 1.630
423  Materiale dhe inventar i imet 1.750 485 0 0 200 2.435
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Ndarj Buxhetit 2022
Programi Shpenzimet nga
Nénprogrami Pérshkrimi Buxhetit 2021 Shpenzimet e Buxhetit aktivitetet Shpenzimet Shpenzimet Totali
i themelor . nga huat nga
Kategoria vetnfinancuese 9 9
Zéri
425  Sherbime kontraktuese 5.150 900 0 0 6.400 12.450
426  Shpenzime te tiera mjedhese 1.500 15 0 0 0 1.615
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 10.300 0 0 0 1.870 12170
464  Tranferta te ndryshme 10.300 0 0 0 1.870 12.170
A DECENTRALIZIMI 420.000 0 0 0 0 420.000
A2 BARTJA E KOMPETENCAVE DERI TE NJVL 420.000 0 0 0 0 420.000
44 TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E VETADMINISTRIMIT 420.000 0 0 0 0 420.000
LOKAL
442  Dotacione te dedikuara 420.000 0 0 0 0 420.000
B AVANCIMI | MBROJTJES DHE SIGURISE 5.180.000 0 0 0 0 5.180.000
BA INTEGRIM NO NATO 5.180.000 0 0 0 0 5.180.000
48 SHPENZIME KAPITALE 5.180.000 0 0 ) ) 5.180.000
480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 5.180.000 0 0 0 0 5.180.000
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